
 

ご入学・ご進級 おめでとうございます 

校長  鈴木 啓之  

 保護者の皆様、お子様のご入学ご進級おめでとうございます。一歩一歩成長するお子様

の様子に、喜びもひとしおと思います。 本年度は新入生１４６名を迎え、2年生８２名、 

3年生１０２名、全生徒数３３０名でのスタートです。  

 昨年度は、保護者・地域の皆様方の支援のもと、充実した教育活動が行えました。運動

会・文化祭にも多くの方にお越しいただき、ありがとうございました。生徒へ多くのお褒

めの言葉をいただき、松二中がまさに地域に根付いた学校であることを再認識いたしまし

た。また生徒・保護者アンケートの結果にもお示ししたように、「毎日楽しく、充実した

学校生活を送っている」「友人との関係がうまくいっている」「教師との良い信頼関係が

できている」の項目で９０％以上の高評価でした。今年度も、様々な取組を行い、生徒の

輝く笑顔が溢れる公立中学校にしていきたいと考えています。 

さらに、今年度、人権尊重教育を柱とし、引き続き『多様性を受容・尊重し、優しく温

かい生徒の育成』を目指し、教育活動に取り組んで参ります。保護者の方々・地域の方々

におかれましても、今年度も本校の教育活動にご理解・ご協力・ご支援を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 ＜学校経営方針より＞  

 ★目指す生徒の姿 

●自分以外の多様な人を受け入れ、優しく温かい生徒 

●思いやりの気持ちと豊かな心をもち、ルールを守る生徒 

●意欲的に学力向上に努力する生徒 

●積極的に体力向上に努力する生徒 

★目指す学校の姿 “生徒第一義の学校” 

●生徒一人一人の可能性を信じ、生徒の成長を第一とする学校 

●生徒自身の人生の基盤をつくることができる学校 

●生徒が夢をもち、生徒の輝く笑顔がいつも見られる学校 

●生徒・保護者・地域から信頼される学校 

★今年度の重点目標  「持続可能で発展的な、魅力ある教育活動の実践」   

※様々な面で、今後継続していく“松二スタンダード”の構築 

◎確かな学力の向上 “誰一人取り残さない学力向上” 

◎人権尊重を基盤にした生徒指導 “生徒への愛情を根底に、寄り添い、包むこむ指導” 

◎将来的な国際人としての健全育成 “2030年の未来・地球規模の視野での SDGｓ教育” 

※学校経営方針 全文は学校 HPに UPしております。ご一読いただければ幸いです。 

～～～松江二中ホームページはほぼ毎日更新中です。～～～ 

 

令和７年４月１８日発行 

学校だより 
4月号 

江戸川区立松江第二中学校

〈  教  育  目  標  〉 

●すすんで学ぶ生徒 

●心の豊かな生徒 

●健康でたくましい生徒  



          


